UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN CAYEY PO Box 372230 Cayey, PR 00737-2230 Senado Académico

2022-23 Certificación número 2

Yo, Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del viernes 30 de septiembre de 2022, llevó a cabo las elecciones para constituir sus **Comisiones Permanentes para el año académico 2022-2023**. Una vez se constituya el Consejo de Estudiantes, se integrarán los senadores estudiantiles a las comisiones.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó la siguiente

CERTIFICACIÓN:

Aprobar la composición de las Comisiones Permanentes del Senado Académico para el año académico 2022-2023 como se detalla a continuación:

<u>Comisión Permanente de Asuntos Académicos</u> (Presidirá el decano de asuntos académicos)

Sen. William Ríos Vázquez

Sen. Aíxa León Nogueras

Sen. Janette Becerra Pulido

Sen. María de Jesús Burgos

Sen. Elisa Rodríguez Maldonado

Sen. Ángel Ríos Reyes

Sen. Est. vacante

Sen. Juan F. Caraballo Resto, Decano interino de Asuntos Académicos, Presidente

<u>Comisión Permanente de Asuntos Claustrales</u> (Presidirá uno de los miembros)

Sen. Raúl Castro Santiago

Sen. Edwin J. Flores Torres

Sen. Rochellie Martínez Vivas

Sen. Isar P. Godreau Santiago

Sen. Patria López de Victoria

Sen. Est. vacante

Sen. Est. vacante

Sen. Juan F. Caraballo Resto, Decano interino de Asuntos Académicos

Tel. (787) 738-2161, exts. 2158 - Fax (787) 263-6665 - senadoacademico.cayey@upr.edu

Certificación 2 (2022-23) Senado Académico Página 2

<u>Comisión Permanente de Asuntos Estudiantiles</u> (Presidirá uno de los estudiantes)

Sen. Waldo Torres Vázquez

Sen. Gertrudis Maldonado Ríos

Sen. Mario Medina Cabán

Sen. Est. vacante

Sen. Est. vacante

Sen. Juan F. Caraballo Resto, Decano interino de Asuntos Académicos

Sen. Gabriel J. Román Brigantti, Decano interino de Estudiantes

Comisión Permanente de Ley y Reglamento

(Presidirá el representante docente)

Sen. Elisa Rodríguez Maldonado

Sen. Gertrudis Maldonado Ríos

Sen. Raúl J. Castro Santiago, Representante académico ante la Junta Universitaria

Sen. Est. vacante, Representante estudiantil ante la Junta Universitaria

Sen. Juan F. Caraballo Resto, Decano interino de Asuntos Académicos

Sen. Ismael Quiles Aponte, Decano de Administración

Sen. Gabriel J. Román Brigantti, Decano interino de Estudiantes

Comisión de Agenda

(Presidirá el(la) rector(a))

Sen. Isar P. Godreau Santiago

Sen. Patria López de Victoria

Sen. Est. vacante

Sen. Carmen L. Quiroga, Presidenta

Sra. Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva

Certificación 2 (2022-23) Senado Académico Página 3

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día tres de octubre de dos mil veintidós.

Katherine I. Vázquez Rivera Secretaria Ejecutiva



Yo, Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del viernes 18 de noviembre de 2022, tuvo ante su consideración la integración de los representantes estudiantiles a las comisiones permanentes, tras la reciente culminación de las elecciones del Consejo General de Estudiantes.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó la siguiente

CERTIFICACIÓN:

Aprobar la integración de la representación estudiantil a las Comisiones Permanentes del Senado Académico para el año académico 2022-2023 como se detalla a continuación:

Comisión Permanente de Asuntos Académicos

Sen. Est. Raymond A. Rodríguez Burgos

Comisión Permanente de Asuntos Claustrales

Sen. Est. Jorge M. Suárez La Torre Sen. Est. Bryan Díaz Meléndez

Comisión Permanente de Asuntos Estudiantiles

Sen. Est. Emmanuel O. Espada Ortíz, Presidente Sen. Est. Bryan Díaz Meléndez

Comisión de Ley y Reglamento

Sen. Est. Gianmanuel Flores Pérez

Comisión de Agenda

Sen. Emmanuel O. Espada Ortíz

Tel. (787) 738-2161, exts. 2158, 2417 y 2418 • Facsímil: (787) 263-6665 - senadoacademico.cayey@upr.edu

Certificación 11 (2022-23) Senado Académico Página 2

Esta determinación constituye una enmienda a la Certificación 2 (2022-23).

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el veintiuno de noviembre de dos mil veintidós.

Katherine I. Vázquez Rivera Secretaria Ejecutiva



Yo, Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del viernes 16 de diciembre de 2022, tuvo ante su consideración la integración de la representación estudiantil por el área de Escuelas Profesionales a las comisiones permanentes del Senado.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó la siguiente

CERTIFICACIÓN:

El Senado Académico integró a la Sen. Est. Richely M. Negrón Cruz a la Comisión de Asuntos Académicos.

Esta determinación constituye una enmienda a la Certificación 2 (2022-23)

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el diecinueve de diciembre de dos mil veintidós.

Katherine I. Vázquez Rivera Secretaria Ejecutiva



Tel. (787) 738-2161, exts. 2158, 2417 y 2418 • Facsímil: (787) 263-6665 - senadoacademico.cayey@upr.edu

Yo, Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del viernes 10 de febrero de 2023, tuvo ante su consideración la integración de la Sen. Ana M. Soto Malavé a la Comisión permanente de Asuntos Claustrales.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó la siguiente

CERTIFICACIÓN:

El Senado Académico integró a la Sen. Ana M. Soto Malavé del Departamento de Administración de Empresas a la Comisión de Asuntos Claustrales.

Esta determinación constituye una enmienda a la Certificación 2 (2022-23).

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día trece de febrero de dos mil veintitrés.

Katherine I. Vázquez Rivera Secretaria Ejecutiva



Tel. (787) 738-2161, exts. 2158, 2417 y 2418 • Facsímil: (787) 263-6665 - senadoacademico.cayey@upr.edu

Yo, Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del viernes 17 de marzo de 2023, tuvo ante su consideración la integración de la representante estudiantil del área de artes a las comisiones permanentes del Senado Académico.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó la siguiente

CERTIFICACIÓN:

El Senado Académico integró a la Sen. Est. Noedly Ayala a la Comisión de Asuntos Estudiantiles.

Esta determinación constituye una enmienda a la Certificación 2 (2022-23).

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día veinte de marzo de dos mil veintitrés.

Katherine I. Vázquez Rivera Secretaria Ejecutiva

